
326 Miércoles 12 enero 2000 BOE núm. 10

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: 0-11-1999.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso.

b) Descripción del objeto: Mobiliario plan de

montaje C. S. Pola de Siero.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 199, de 20 de agosto de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
13.800.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de octubre de 1999.

b) Contratista: «Care Módulos Decorativos,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 7.706.138 pesetas.

Oviedo, 24 de diciembre de 1999.—El Director

de Gestión, Emilio Galán Pascua.—&421.

Resolución del Órgano de Contratación del
Hospital Central de Asturias por la que se
hace pública la adjudicación definitiva del
concurso de suministros, tramitado mediante
procedimiento abierto, número 33/99.004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Central de Asturias.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros.

c) Número de expediente: 33/99.004.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso.
b) Descripción del objeto: Desfibriladores

implantables.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 58, de 9 de marzo de 1999, y «Diario

Oficial de las Comunidades Europeas» de fecha 2

de marzo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

42.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de diciembre de 1999.

b) Contratista: Cardiva, por importe de

14.000.000 de pesetas; Biotronik, por importe
de 11.960.000 pesetas, y Ciamsa, por importe de

13.657.352 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 39.617.352

pesetas.

Oviedo, 16 de diciembre de 1999.—El Director

Gerente, Doctor Alzueta Fernández.—&420.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Tajo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 99DT0243/NO.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo de obra.

b) Descripción del objeto: Acondicionamiento

del tramo final del Arroyo de la Vega, t. m. de

Almoguera (Guadalajara).

c) Lotes: No existen.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 65.965.857 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de noviembre de 1999.

b) Contratista: «Construcciones Sánchez

Domínguez-Sando, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 64.765.278 pesetas.

Madrid, 9 de diciembre de 1999.—El Presidente

de la Confederación Hidrográfica del Tajo, José

Antonio Llanos Blasco.—&387.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución del Hospital de Basurto Osakidet-
za-S.V.S. por la que se da publicidad a la
resolución de adjudicación del expediente
relativo a suministro de determinaciones o
reactivos para el laboratorio de bioquímica
clínica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital de Basurto Osakidet-

za-Servicio Vasco de Salud, calle avenida Monte-
video, número 18-E, 48013 Bilbao. Teléfono:

94 442 38 59, fax: 94 400 61 79.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Compras.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :

110/20/1/0507/0621/051999.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Determinaciones o
reactivos para el laboratorio de bioquímica clínica.

c) División por lotes: Sí.

d) «Boletín Oficial del Estado» número 143,

fecha de publicación del anuncio de licitación, 16

de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso público.

c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación: 60.519.443

pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de octubre de 1999.

Total
—

Pesetas
Determinaciones Adjud.

Precio
—

Pesetas

Total
—

Pesetas
Adjud.

Precio
—

Pesetas

Acido úrico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 21,10 3.324.389 Izasa . . . . . . . . 21,10 7.385

Albumina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 4,40 126.522 Izasa . . . . . . . . 4,40 96.800

Amilasa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 86,00 906.956 Izasa . . . . . . . . 86,00 2.124.200

Bilirrubina directa . . . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 8,80 151.598

Bilirrubina total . . . . . . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 12,80 730.624 Izasa . . . . . . . . 12,80 377.600

Calcio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 14,00 733.138 Izasa . . . . . . . . 14,00 259.000

CK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 75,10 858.468 Izasa . . . . . . . . 75,10 2.602.215

CK-MB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 71,10 88.875 Izasa . . . . . . . . 71,10 391.050

Colesterol . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 12,90 2.388.848

Colinesterasa . . . . . . . . . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 17,00 103.020

Creatinina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 5,90 991.513 Izasa . . . . . . . . 5,90 309.750

Fosf. Ac. Tot y Pr. . . . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 68,40 252.533

Fosfatasa alcalina . . . . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 12,10 1.052.894

Fósforo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 12,40 238.390 Izasa . . . . . . . . 12,40 620

Gamma-GT . . . . . . . . . . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 15,30 2.534.996

Glucosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 7,98 1.614.817 Izasa . . . . . . . . 7,98 438.900

GOT/AST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 10,80 1.830.071

GPT/ALT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 10,90 1.873.590 Izasa . . . . . . . . 10,90 362.752

HDL-Colesterol . . . . . . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 70,00 5.468.960

Hierro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 22,00 1.266.276

LDH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 33,90 629.354 Izasa . . . . . . . . 33,90 1.356.000

Lipasa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 296,25 370.313

Magnesio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 25,10 31.375 Izasa . . . . . . . . 25,10 4.644

Proteínas totales . . . . . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 7,40 531.335 Izasa . . . . . . . . 7,40 14.060

Proteín. Tot. Or./LCR . . . . . . . Roche . . . . . . . 120,00 372.000 Izasa . . . . . . . . 120,00 75.600

Trigligéridos . . . . . . . . . . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 22,80 3.888.608
Urea . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 16,00 2.879.488 Izasa . . . . . . . . 16,00 856.000

Sodio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 15,51 959.511 Izasa . . . . . . . . 15,51 829.785

Potasio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 15,51 965.079 Izasa . . . . . . . . 15,51 829.785

Cloruro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 15,51 232.650 Izasa . . . . . . . . 15,51 4.653

Proteína C. React. . . . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 158,00 2.036.620 Izasa . . . . . . . . 158,00 505.600

Aslo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 198,00 1.883.574

Factor reumatoide . . . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 158,00 1.633.088
Microalbuminur. 24 . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 175,00 620.550 Dade . . . . . . . . 164 246.000

Transferrina . . . . . . . . . . . . . . . . . . Roche . . . . . . . 225,00 3.920.400 Dade . . . . . . . . 220 1.290.740


